/ГУ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И
МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

«ЭКОЛОГО-БИОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

П Р И К А З
« ^ /»  2021 г. № v

г. Краснодар

Об итогах проведения регионального этапа Всероссийского конкурса
детского рисунка «Эколята -  друзья и защитники Природы!»

В соответствии с приказом ГБУ ДО КК ЭБЦ от 29 октября 2020 года .
№ 221 «О проведении регионального этапа Всероссийского конкурса детского
рисунка «Эколята -  друзья и защитники природы» и в связи с подведением
итогов регионального этапа Всероссийского конкурса детского рисунка
«Эколята -  друзья и защитники Природы!» (далее -  Конкурс)
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить протокол Конкурса (Приложение № 1) и справку об итогах
проведения Конкурса (Приложение № 2).

2. Ответственность за подготовку и оформление насадного материала f
возложить на Хот С.Р. -  методиста.

t

ту

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
приказом государственного бюджетного учреждения

дополнительного образования Краснодарского края
«Эколого-биологический Центр»

от « / »  2021 г. № J ty

ПРОТОКОЛ № 39 от 29.01.2021 года

Организационный комитет (экспертная группа) регионального этапа Всероссийского конкурса детского рисунка
«Эколята -  друзья и защитники Природы!» по итогам работы постановил:

1. Определить следующие критерии оценок:
Номинация «Эколята-Дошколята»:
20-19 баллов -  1 место;
18-17 баллов -  2 место;
16- 15 баллов -  3 место.
Номинация «Эколята»:
20-18 баллов -  1 место;
17- 16 баллов -  2 место;
15 баллов -  3 место.

№ п/п Наименование
муниципального

образования

Образовательное
учреждение

Ф.И.О. автора Название работы Ответственный
(руководитель)

Призовое
место

Номинация «Эколята-Дошколята»
Г. Абинский район МБДОУ № 34 Демндчик Дарья

Евгеньевна
Тихоня спасает рощу Мазина Ольга

Ивановна
I

2. Аби некий район /■

Ж//о ^
______________(1±± ■и.^..ае ьв|2 AS |\ \ ---------------

Мазавина Арина
Анатольевна

Мы с природой
дружим, мусор нам не
нужен!

Копайгора Роксана
Александровна

I

*0

• спацим^ст по кадрам
I /  /Л  Н И Пирлгп,»

4АД0̂ СКВ ̂ «КУБАНОЧ

243.

244^

245.

Белоглинский
район

МБДОУ ЦРР д/с №1 Иванисова Алина
Дмитриевна

Эколята - сажают
деревья!

Ганус Елена
Серафимовна

III

Белоглинский
район

МБДОУ «ЦРР - д/с №3» Пальцев Алексей
Александрович

Лес наш дом, не мусори
в нём!

Атанасий Наталья
Николаевна

III

Белореченский
район

МБДОУ №38 Мозгот Анастасия Защитим природу,
оставим лес чистым

Мамаева Наталья
Николаевна

III

246. Белореченский
район

МБДОУ детский сад №25 Палаткина София Берегите и любите
природу!

Клименко Галина
Станиславовна

III

2 4 7 / Белореченский
район

МБДОУ №38 Алтынников Андрей Берегите природу Мельникова Светлана
Владимировна

III

248. Брюховецкий
район

МБДОУ ДС КВ №25
«Пчелка»

Заграфос Мария
Александровна

Зелёный патруль Квятковская Есфирь
Феликсовна

III

249. Брюховецкий
район

МБУДО ЦДО «Радуга» Ребцова Вера Эколята Савченко Анастасия
Александровна

III

250. Брюховецкий
район

МБДОУ ДСКВ №25
«Пчелка»

Демченко Лилия
Евгеньевна

Чистый лес - чистая
планета

Тарасова Екатерина
Сергеевна

III

251. Брюховецкий МАДОУ №2 «Кубаночка» Квятковский Родион Кто с природой дружит Сурмач Светлана III
район Артемович - никогда не тужит! Николаевна

252. Брюховецкий
район

МБУДО ЦДО «Радуга» Савченко Виктория Эколята-защитники
природы!

Промогайбо Наталья
Васильевна

III

253. Брюховецкий
район

МБДОУ ДСКВ №7
«Сказка»

Тумасьянц Артем
Эдуардович

Берегите природу! Мацу па Татьяна
Александровна

III

254. Брюховецкий
район

МАДОУ ДС №6
«Ромашка»

Яковенко Александр
Игоревич

Береги природу, не
оставляй мусор!

Суетина Наталья
1 [етровна

III

255. Брюховецкий
район

МАДОУ ДС №11
«Колокольчик»

Владимирова Валерия
Алексеевна

Поможем Природе
вместе

Скорницкая Е.И. III

256. Брюховецкий
район

МАДОУ ДС №6
«Ромашка»

Ливада София Юрьевна Мы любим нашу
Землю!

Войнович Алена
Сергеевна

III

257. Брюховецкий
район __

МБДОУ ДСОВ №35
-«Алёнушка»

Теликова Алина
Николаевна

Эколята озеленяют
планету

Сурмач Юлия
Владимировна

III

258. Брю ховецкш ^^Го
район

f f i  V_//.j g j-MAJQy j

д а ^ О У  ДС № 6 Тетерер Кристина
Дмитриевна

Ухаживай за
растениями, не забывай
поливать!

Суетина Наталья
Петровна

III

W . . -п»«° .

_Н.В.Пирсгоаг- i
lKB Hjl «КУБАНОЧКА̂

Главный консультант отдела экологического просвещения Министерства природных
ресурсов Краснодарского края

Методист государственного бюджетного учреждения дополнительного образования
Краснодарского края «Эколого-биологический Центр»

Педагог-организатор государственного бюджетного учреждения дополнительного
образования Краснодарского края «Эколого-биологический Центр»

И.Н. Брезгунова

Ю.С. Долгуша

Г.А. Завгородняя

щ ш в
ЗВАНИЮ  Й НАУКЕ

цИГАЯЬНОГЭ ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ЦЕНТР ТВОРЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
И ГУМАНИТАРНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОБЕДИТЕЛЯ
XIV регионального конкурса исследовательских работ

и творческих проектов дошкольников и младших школьников
Я - исследователь-:

НАГРАЖДАЕТСЯ

Попов Семен_

МАДОУ ДСКВ №2 «Кубаночка»
6 лет класса_____________ ст. Брюховецкая______

*

секция Неживая природа

Начальник управления
по образованию и науке

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Сочи
№ч

Об итогах XIV регионального конкурса исследовательских работ и
творческих проектов дошкольников и младших школьников

«Я -  исследователь» в 2020-2021 году

Во исполнение приказа управления до образованию и наукеf
администрации муниципального образования городской округ город-курорт
Сочи от 20.04.2021 №528 «О проведении XTV регионального конкурса
исследовательских работ и творческих проектов дошкольников и младших
школьников «Я -  исследователь» в 2020-2021 учебном году», с целью
развития в образовательных организациях Краснодарского края
исследовательской активности детей дошкольного и младшего школьного
возраста, в период с 28 по 29 апреля 2021 года на базе МБУ ДО ЦТРиГО,
Центра цифрового образования детей «IT-куб» г. Сочи в дистанционном *
формате состоялся XIV региональный конкурс исследовательских работ и
творческих проектов дошкольников и младших школьников «Я -
исследователь». *

В данном конкурсе приняли участие 242 дошкольника и младших
школьника, воспитанники 150 образовательных организаций из 54 населенных
пунктов Краснодарского края. Жюри j конкурса оценило 226
исследовательских работ. В состав жюри вошли специалисты управления по
образованию и науке администрации муниципального образования городской
округ город-курорт Сочи, методисты МКУ «Сочинский центр развития v
образования», профессорско-преподавательский состав СПФ, ИЭФ и ЮФ
ФГБОУ ВО «Сочинский государственный университет», ФГБОУ ВПО
«Армавирский государственный педагогический университет», ФГБОУ ВО
«Кубанский государственный университет», ФГБУН «Федеральный
исследовательский центр «Субтропический научный центр Российской
академии наук», ФГБУ «Сочинский национальный парк», учителя и педагоги
дополнительного образования из МОБУ гимназии № 6 им. Зорина Ф.М,
МОАУ Гимназии № 8, МОБУ СОШ №2, МОБУ СОШ №10 им. атамана С.И.
Белого, МОБУ СОШ № 12 им. Лабинского А.С., МОБУ СОШ №13 им. Б.Г. ’
Гагина, МОБУ СОШ №18 им. Героя Советского Союза Мачуленко А.С.,
МОБУ Кромского И.И., МОБУ СОШ №26 им. Героя
С о ветско я№ Й таШ * Ь а К.С., МОБУ СОШ №27 им. Раевского Н.Н, МОБУ

[Зимсящм&лма по кадрам |
_Н  В .Пирогов* 1

». . —  - ---- — ____

*•■

ifШ

я

Шхт . ■

гимназия №44 им. В. А. Сухомлинского, МОБУ СОШ №75 им. Героя
Советского Союза А.П. Малышева, МОБУ гимназия №76 им. Кононцевой
Г.В.? МДОУ ДС № 67, МДОУ д/с № 79 г. Сочи, МАДОУ «Центр детский сад
№ 181» г. Краснодар, МАДОУ «Центр детский сад №63» г. Краснодар,
ДО ЦТРиГО г. Сочи, МБУ ДО ЦДО «Хоста» г. Сочи, МБУ ДО «Эколого
биологический центр им. С.Ю. Соколова».

На основании решения жюри XIV ! регионального конкурса
исследовательских работ и творческих проектов дошкольников и младших
школьников «Я -  исследователь» (далее конкурс), приказываю:

1. Наградить дипломами управления по образованию и науке
администрации муниципального образования городской округ город-курорт
Сочи:’

1.1. лауреатов-победителей и победителей XIV регионального конкурса’»
исследовательских работ и творческих проектов дошкольников и младших
школьников «Я -  исследователь» согласно приложению № 1;

1.2. участников -  призеров XTV регионального конкурса
исследовательских работ и творческих проектов дошкольников и младших
школьников «Я -  исследователь» согласно приложению №2.

2. Руководителям образовательных организаций рекомендовать объявить
благодарность учителям, педагогам дополнительного образования,
методистам, воспитателям, подготовившим лауреатов-победителей и .
победителей данного конкурса согласно приложению №4 и участников-»
призеров конкурса, а также сотрудникам образовательных организаций,
обеспечивших организацию и проведение XIV регионального конкурса «Я -
исследователь».

3. Объявить благодарность членам жюри XIV регионального конкурса «Я
-  исследователь» согласно приложению №5.

4. Директору Муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Центр творческого развития и гуманитарного
образования» г. Сочи (С.У. Турсунбаев):

4.1. Обеспечить организацию участия команды лауреатов-победителей ¥
Краснодарского края (Приложение №3) во всероссийском финальном этапе
конкурса исследовательских работ и творческих проектов дошкольников и
младших школьников «Я -  исследователь», который состоится в
дистанционном формате на базе МБУ ДО ЦТРиГО г. Сочи в соответствии с
установленными датами 27 и 28 мая 2021 года.

4.2. Организовать рассылку наградного материала участникам
регионального конкурса «Я -  исследователь» до 20 июня 2021 года;

5. Контроль над исполнением настоящая приказа возложить на •
заместителя начальника управления Макар^^ЕстО; »

7. Приказ вступает в силу со дня eroj

Нач правления

1ерн№мвцмлист по кадра
------и С г Ш ' '  H .S . f ia p o fo ; . j

1ЛД0Х ДСКВ N 2 «КУ5АН0ЧК
____ ?q_

Н. М едведева

С»____ ■

/г

:ение № 1
ения

►ванию и науке
№

лауреатов и победителей XIV регионального конкурса
и творческих проектов дошкольников и

младших школьников «Я -  исследователь»
в 2020-2021 учебном году .

т

II

Статус Ф.И. Класс 0 0

Секция ” Гуманитарная” 1

Лауреат

Кочегаров Давид 2 класс МОБУ СОШ №84 им. Павлова
Н. 3., г. Сочи

Лисица Александр 3 класс МБОУ гимназия «Эврика» им
В.А. Сухомлинского, г. Анапа

Поскрёбышев Богдан... 5 лет• • ■’ •
МАДОУ ДС ОВ №12, г.

Пузько Мирослава 1 класс МБУ ДО ЦТРиГО, г. Сочи

Струц Ева 4 класс МБУ ДО ЦТРиГО, г. Сочи,
МОБУ СОШ №24

Победитель

Астапова Мария 5 лет МДОБУ ДОУ №53, г. Сочи

Барашков Алексей 6 лет
МБДОУ детский сад
общеразвивающего вида №28, г.
Новороссийск

Г ончаров Игорь 3 класс ЧОУ гимназия "Эрудит", г.
Краснодар

Григорьева Мария 4 класс МБОУ Гимназия №5, г. Усть-
Лабинск

Дворникова Валерия 3 класс МБОУ ООШ №31, х.
Свободный,

Ивлев Дмитрий 7 лет МАДОУ "ЦРР-ДС №180", г.
Краснодар

Костанян Дарина 6 лет МБДОУ №19, с. Суворовское
Лукьянцева Алина 7 лет МБДОУ ДС №162, г. Краснодар

Маслова Варвара 4 класс МБОУ ООШ №31, х.
Свободный

МатерищшаДарья
____ ________________

2 класс
МБУ ДО ЦТРиГО, г. Сочи,
МОБУ СОШ №7 им. Москвина
А. п.;

щ О'оГ -

социалист по кадрам
Г Ц ) • 'Ж  Н.В.Пмрогоа?-

fy д д ^ скв^ уку SAHOHK̂^
_____

|« к*й  •

”
*■ ••

Михайлюк Анастасия 6 лет МБОУ НОШ "Детство без
границ", г. Усть-Лабинск

Орлов Нюсита 2 класс МАОУ
на-КуС

т СОШ №17, г. Славянск
и й

Паслёнов Павел 1 класс МБОУ
Лабин

Гимназия №5, г. Усть-
ск

Попов Семен 6 лет МАДОУ ДСКВ №2
"Кубаночка", ст. Брюховецкая

Тамурова Александра 2 класс МБОУ
Красн<

гимназия №18, г.
эдар

Трескина Елена 6 лет МАДОУ - д/с № 1, с г.
Калининская

Секция "Живая природ»”

Лауреат

Г анночка Анастасия 6 лет МАДОУ Центр-ДС №63, г.
Краснодар

Объедко Кира 4 класс МБОУ лицей №1, г. Славянск-
на-Кубани

Побужанская Вероника 7 лет
МБДОУ детский сад
комбинированного вида №66, г.
Новороссийск

Степаненко Ева 3 класс МБОУ СОШ №4 им. Е.С.
Смыка, г. Гулькевичи

Трушковская Вероника 2 класс

МОБУ Лицей № героя
советского союза Ровенского
В.Г., г. Сочи,
МДОБУ ДС №67 г. Сочи

Победитель

Абрамян Марина 4 класс МАОУ "СОШ №2", ст.
Тбилисская

Бинггова Полина 3 класс МБОУ СОШ №29, пгт
Мостовской*

Вознюк Артемий 3 класс МБУ ДО ЦЦО «Хоста», г. Сочи
Докина Мария 5 лет МБДОУ №6, г. Усть-Лабинск

Дурова Анна 6 лет МАДОУ Центр-ДС №63, г.
Краснодар

Елисеев Глеб 6 лет МБДОУ №3, г. Усть-Лабинск
Иванченко Варвара 6 лет МАДОУ № 3, г. Армавир

Климина Милана 6 лет МАДОУ Центр-ДС №63, г.
Краснодар

Кутлакаева Татьяна 3 класс МАОУ СОШ. №96, г. Краснодар

1^^й§еваИнна
1;'. j. _aiii;__

6 лет МБ/3
Крас

[ОУ ЦРР-ДС №100, г.
нодар

(/$/ /  V  * /  мадоу;
"КУБДНОЧКА" ВИК

о.\Ч .■S’/.*

>; спвцимист по кадрг' ;
Ш М 1 к  н.в.пирого!

>>S^23tt^rV Г* >S. _?Д
2 «КУБАНОЧКА J

20?/; J_. ____________ _

1 . *

Приложение № 4
к приказу управления по
образованию и науке
от & $£% £№  №

Список
учителей, педагогов дополнительного образования, воспитателей,

подготовивших лауреатов-победителей и победителей
XIV регионального конкурса исследовательских работ

и творческих проектов дошкольников и младших школьников
«Я -  исследователь» в 2020-2021 учебном году

Ф.И.О. Должность Место работы
Абелян Ольга
Валерьевна

учитель начальных
классов

МБОУ Гимназия №5,
г.Усть-Лабинск

Алифанова Людмила
Леонидовна воспитатель

МБДОУ детский сад
комбинированного вида
№66, г. Новороссийск

Аникеева Кристина
Андреевна

Педагог
дополнительного МБУ ДО ЦТРиГО, г. Сочи

Бабенкова Наталья
Борисовна

учитель на
классов

чальных Ч0У гимназия "Эрудит", г.
Краснодар

Баженова Анна
Алексеевна Анна
Алексеевна

воспитатель МБДОУ №6, г. Усть-
Лабинск

Безребрая Екатерина
Григорьевна

педагог
дополнительного
образования

МБУ ДО ЦТРиГО, г. Сочи

Бойко Елена
Анатольевна учитель МБОУ СОШ№31,п.

Родники
Бочарова Ольга
Григорьевна воспитатель МАДОУ ЦРР №2,

г. Усть-Лабинск
Василенко Наталья
Владимировна

учитель начальных
классов

МБОУ СОШ№19, ст.
Ладожская

Волчкова Елена
Петровна воспитатель М(АДОУ "ЦРР-ДС №180",

г. Краснодар

Г аврилова Анна
Алексеевна воспитатель

МБДОУ детский сад
общеразвивающего вида №
85, г. Новороссийск

Г агерова Татьяна
Григорьевна

педагог
дополнительного
образования

• •• ...... ..............  .
МБУ ДО ЦТРиГО, г. Сочи

■■■ ---- -----  -- ----------
Г аса учитель МБОУ гимназия «Эврика»

а

№
’ илдоудсквте \* \
-кубаночыАП

к л ист по кадря
.Н.В.Пирогоь.

>1АД0У ДСКВ Н2  БАНОЧКА*L
f f  .. 2a£M

i. z

Анатольевна "Детский сад № 192",
гДраснодар

Пирская Зинаида
Александровна учитель МБОУ НОШ №11,

Новороссийск
Пономаренко
Татьяна Ивановна

Учитель начальных
классов

МБОУ СОШ №29, пгт
Мостовской

Попова Оксана
Александровна воспитатель

МАДОУ МО г. Краснодар
"Детский сад № 174",
г.Краснодар

Посмашная Елена
Г еоргиевна

учитель начальных
классов

МАОУ СОШ № 93,
г.Краснодар

Ромашко-Байкан Яна
Викторовна

учитель начальных
классов

МОБУ СОШ №24 им. Героя
Советского Союза Г.К.
Жукова, г.Сочи

Рубанова Лариса
Сергеевна воспитатель М|БДОУ №19, с.

Суворовское
Савельева Анастасия
Олеговна воспитатель МДОАУ № 10 "Казачок", г.

Новокубанск
Савинова Миляуша
Исмагилевна воспитатель МАДОУ - д/с № 1, ст.

Калининская
Свидовская Татьяна
Михайловна

Учитель начальных
классов

МАОУ СОШ №1 им. М.И.
Короткова, г.Гулькевичи

Свистун Татьяна
Витальевна

педагог
дополнительного

ЧДОУ "Детский сад № 93
ОАО "РЖД", г. Тихорецк

Селиванова
Валентина
Анатольевна

учитель начальных
классов

МОБУ СОШ №27 им.
Раевского Н.Н г. Сочи
:..1 .......................  '

Селихова Екатерина
Г еннадьевна

учитель начальных
классов

МБОУ гимназия №18, г.
Краснодар

Сергиенко Юлия
Анатольевна

учитель начальных
классов

МБОУ лицей № 1,
г.Славянск-на-Кубани

Слепцова Юлия
Геннадьевна воспитатель МБДОУ ДС №162, г.

Краснодар
Слива Ирина
Владимировна

учитель начальных
классов

МБОУ гимназия №14, г.
Ейск

Смирнова Ольга
Вячеславовна воспитатель МАДОУ № 3, г. Армавир

Соколова Елена
Валерьевна

учитель начальных
классов

МОБУ Лицей №22 героя
советского союза
РЬвенского В.Г., г. Сочи

Стрекаловекая
Людмила Ефимовна

учитель начальных
классов

МАОУ СОШ №18, г.
Приморско-Ахтарск

Сурмач Светлана
Николаевна йоопйт^ель МАДОУ ДСКВ №2

"Кубаночка", ст.у/

r-^Oy „
к 11\?

арн№ смциммст по кадря*'
f  # '( V L  - Н АПмаого.ч/.

1ЩУ ДС1СВ N
7а&»

л

т т д  1 I A T A4  I V i M w  1 A

НАГРАЖДАЕТСЯ

ш ш А  С £ ш Ь и

d lW O U  ФСНП aU . j j^ fcuco ^ o ta - *

Занявший(ая) X  место в региональной
научно-практической конференции обучающихся

профессиональных, общеобразовательных и дошкольных
образовательных учреждений Краснодарского края

«Малая Академия Наук»

(Приказ №  от 29.04.2021 года)

Главный эксперт конференции,
^кандидат технических наук,

Субанског]

Пред
даре

цсанд.

С.

ст-ца Брюховецкая, 2021

Министерство образования, науки и молодежной политики Краснодарского края
Территориальный методический совет центральной территории Краснодарского к;

- и о л ,
^ и м л Л ш й е Л ь  м л т  Ф Ш  и /  h k f f i o j w u t a

региональной начуно-практической конференции обучающихся
профессиональных, общеобразовательных

и дошкольных образовательных учреждений
Краснодарского края

“Малая Академия Наук”

(протокол ТМС № 23 от 29 апреля 2021 года,
приказ № _____ от 29 апреля 2021 года)

г,л <лшоц, <

' ФАКУЛЬТЕТ
A МЕХАНИЗАЬ*Главный эксперт конференции,

кандидат технических наук, доцевгг
Кубанского ГАУ

Д и р е ^ ^ Ф А П О ^ Щ Б М Г
п р е д & т Ш Ц ^ д .  пед. наук

sJrt'wwel"Wt,

методический
совет

Верн«сл«